



À
A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará
Att. Sr(a). Pregoeiro(a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.13.1

PROPOSTA CONSOLIDADA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2021.04.13.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 02- FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALHO, em cabeças, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias	KG	260	CEASA	R\$ 16,00	R\$ 4.160,00
2	BATATA INGLESA, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE SAÚDE	KG	1500	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
3	CENOURA, de coloração vermelha, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	KG	1500	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00



4	MAÇA gala, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PESO MÉDIO DA UNIDADE 80 GR	KG	500	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
5	LARANJA pera, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PESO MÉDIO DA UNIDADE 150 GR	KG	900	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: VINTE MIL E SESENTA REAIS						R\$ 20.060,00

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME DA RAZÃO SOCIAL: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

CNPJ: 32.434.478/0001-16

CGF: 06.310.685-0

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CEP: 63.024-685

2- REPRESENTANTE LEGAL: Pedro Renato Aguiar de Melo, Brasileiro, solteiro, Eng Agrônomo

CREA 14155-D, Produtor Rural, Residente e domiciliado a Rua Santa Clara, 205 - Bairro

Salesianos - Juazeiro do Norte-Ce, cujo CPF 724.896.003-97 e RG 2531141-92

CONTATOS: (088) 99608-5225 / (088) 99707-3591

Email: comercial.verdivita@gmail.com

CONDIÇÃO DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 60 (SESENTA) dias, contados da data de sua emissão.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA

HORA DA ABERTURA: 09:00 HORAS

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

DATA DA ABERTURA: 28/04/2021

HORA DA DISPUTA: 10:00 HORAS

juazeiro do norte, 28 DE ABRIL DE 2021




Pedro Renato Aguiar de Melo
ENG. Agrônomo CREA 14155-D
SENACE-727-2007

CPF 724.896.003-97 / RG 2331141-92
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA